
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SUCEAVA 

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI BUNEȘTI 

 

H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea documentaţiei SF, pentru investiţia 

“Construire și dotare dispensar uman în sat Bunești, comuna Bunești, județul Suceava    
 

Consiliul local al com. Bunești, jud. Suceava, 

                 Având în vedere: 

 -Proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare întocmite de către, primarul comunei Bunești, 

privind necesitatea construirii dispensarului uman care este în  interesul comunității locale, inreg 

la nr. 191/13.001.2023 

 -raportul  compartimentului de specialitate din cadrul aparatului de specialitate al 

primarului privind necesitatea aprobării instrumentării proiectului inreg. la nr. 222/16.01.2023 

  -avizele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local inreg . la nr.219/16.01.2023 

  -prevederile art.1, alin.(2), lit.,,d'' coroborat cu art.2 alin.(1), lit.,,d'', art.6 şi art.13 din 

Anexa 3 Programul naţional de construcţii de interes public şi social; 

   -prevederile O.G. nr.25/2001 privind înfiinţarea Companiei Naţionale de Investiţii "C.N.I." 

S.A., cu modificările şi completările ulterioare; 

-prevederile art.10 din H.G. nr.907/2016 privind etapele de elaborare  şi conţinutul-cadru al 

documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din 

fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare. 

     Ţinând cont de faptul că obiectivul menţionat face parte din Strategia de Dezvoltare 

Locală al com. Bunești, jud. Suceava, 

          In temeiul art. 129 alin. (2) lit. b) si alin. (4) lit.a) si lit. b), art. 139 alin. (l), art. 196 alin 1) 

lit.a din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrative cu modificarile si completarile 

ulterioare  

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

Art.1. Se aprobă documentaţia S.F. pentru obiectivul de investiţii “Construire și dotare 

dispensar uman în sat Bunești, comuna Bunești, județul Suceava” 

Art.2. Se aprobă indicatorii tehnico-economici pentru obiectivul de investiţii “Construire și 

dotare dispensar uman în sat Bunești, comuna Bunești, județul Suceava”, conform anexelor la 

prezenta hotărâre. 

      Art.3. Prezenta hotărâre se comunică  prin intermediul secretarului general al comunei, în 

termenul prevăzut de lege, primarului comunei Bunesti  prefectului judeţului Suceava în vederea 

exercitării controlului cu privire la legalitate si aducerea la cunoștință publică și comunicarea 

prezentei hotărâri  pe site-ul institutiei 

 

 Președinte de ședință                                                                Contrasemnează 

  Munteanu Cristian                                                             Secretar general al comunei  

            Gafincu Maria  

Bunești                                                                                                                             

Nr.1/17.01.2023 


